
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

446635, Самарская область,  Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechineno@63edu.ru  

 

ПРИКАЗ 

номер дата 

175-од 28.11.2024 

 

«Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению празднования в 

муниципальном районе Богатовский Самарской области 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 г. N 568 «О 

подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17 мая 2024 г. N 1174-р «Об утверждении плана основных мероприятий по 

подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.», плана воспитательной работы ГБОУ СОШ «О.ц.» 

с.Печинено на 2024-2025 учебный год, повышения уровня патриотического воспитания 

молодѐжи и трансляции ценностей, необходимых для осознания своей гражданской 

идентичности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным, за организацию и проведение мероприятий назначить 

Вельмейкина Валентину Викторовну – советника по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования в 

муниципальном районе Богатовский Самарской области 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1). 

3. Обеспечить привлечение обучающихся и членов родительской общественности в 

процессе подготовки и непосредственного проведения мероприятий по 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

4. Обеспечить размещение информации о подготовке и проведении мероприятий по 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, на официальном сайте ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено и официальной 

странице социальной сети «ВКонтакте»; 

mailto:pechineno@63edu.ru


5. Обеспечить реализацию Плана в течение 2024 – 2025 учебного года в полном 

объеме; 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Прищенко Е.Н. 

 

 

Директор 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено                                                          Рыбникова Л.В. 

 

 

С приказом ознакомлены:________________/Вельмейкина В.В./ «______»_________2024 г. 

________________/Шимко Н.А./ «______»___________2024 г. 

________________/Прищенко Е.Н./ «______»___________2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу №   от  

 

«План мероприятий по подготовке и проведению празднования в муниципальном 

районе Богатовский Самарской области 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 

 Цель: выполнение задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 31 

июля 2023 г. N 568 "О подготовке и проведении празднования 80- й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", сохранение генетической памяти о 

подвиге народа в годы Великой Отечественной войны, повышение уровня 

патриотического воспитания молодѐжи, трансляция ценностей, необходимых для 

осознания своей гражданской идентичности, формирование реальных знаний о Великой 

Отечественной войне, воспитание патриотических чувств у обучающихся, родителей, 

педагогического коллектива, воспитание уважения к защитникам Отечества, и памяти о 

героях и простых бойцах.  

Задачи:  

- формировать представления детей об истории Великой Отечественной войны через 

различные виды деятельности;  

- пробуждать интерес к истории, в частности к военному прошлому семьи, города, края, 

страны;  

- познакомить с ходом военных действий во время Великой Отечественной войны, с 

памятными датами, героями и событиями;  

- вспомнить и оценить мужество и героизм людей в годы Великой Отечественной войны;  

- выразить свое отношение к событиям Великой отечественной войны, посредством 

участия в конкурсах рисунков, чтецов, создания летописей и тематических материалов; - 



объединить всех участников образовательных отношений в процессе подготовки к 

празднованию 80-й годовщины Победы;  

- наполнить образовательное пространство разнообразной информацией о Великой 

Отечественной войне, еѐ героях и образах 

№ 

 
п/
п 

Наименование 

мероприятия 

Целевая 

аудитори

я 

Сроки 

проведени

я 

Ответственны

й 

исполнитель 

1. 9 мая -День 
Победы. Митинг 

1-11 
классы, 

родители 

09.05.2025 г Классные 
руководители 

2. Литературный 
вечер «Спасибо 
Вам за тишину» 

1-4 классы, 
родители 

06.05.2025 г Учителя начальных 
классов 

3. Акция 
«Бессмертный 

полк» 

1-11 

классы, 

родители 

09.05.2025 г Советник директора 

по воспитанию, 

руководители 

волонтѐрского 

отряда, 
юнармейского 

отряда 

4. Посещение музея 
Самарской 

области по 
Пушкинской карте 

8-11 классы 30.04.2025 г Классные 
руководители 

5. Классные встречи 
«Профессия 
— защищать 

Родину» 

1-11 классы 29.04-07.05.2025 
г 

Советник директора 

по воспитанию, 

ученическое 
самоуправление 

6. Акция 

«Георгиевска

я ленточка» 

1-11 

классы, 

жители с/п 

Печинено 

26.04-08.04.2025 
г 

Советник директора 

по воспитанию, 

руководители 

волонтѐрского 

отряда, 
юнармейского 

отряда 

7. Смотр строя и песни 
для Юнармейских 
отрядов 

5-11 классы 23.04.2025 г Руководитель 
юнармейского 

отряда 

8. Акция 

«Благоустройств

о территории 

памятников 

воинам, 

погибшим в 

годы ВОВ» 

1-11 

классы, 

родители 

25.04-02.05.2025 
г 

Советник директора 

по воспитанию, 

руководители 

волонтѐрского 

отряда, 
юнармейского 

отряда 

9. Акция «Окна 
Победы» 

1-11 

классы, 

родители 

01.05-08.05.2025 
г 

Классные 

руководител

и, 

руководитель 
волонтѐрского 



отряда 

10. «Перекличка постов 
№1» 

5-11 классы 09.05.2025 г Руководитель 
юнармейского 

отряда 

11. Акция «Поздравь 
ветерана» 

1-9 классы 06.05.2025 г Совет директора по 

воспитанию, 
руководители 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-29T14:51:24+0400
	Рыбникова Л_В_
	Я являюсь автором этого документа




